
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.12.2014        № 330 

 

О внесении изменений муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2014 № 288 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий национальной образовательной 

инициативы «Наша новая школа», приоритетного национального проекта 

«Образование», в соответствии с постановлением Правительства Мурманской 

области от 30.09.2013 № 568-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области “Развитие образования”» (с последующими изменениями), 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»  

(с последующими изменениями), от 04.06.2014 № 163 «Об утверждении Модельной 

схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»  

(с последующими изменениями), распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.05.2014 № 142-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, 

планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2015 

году и на плановый период 2016 и 2017 гг.» (с последующими изменениями), 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 21.10.2014 № 288, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. По тексту Программы и подпрограмм слова «Обеспечение отдыха детей в 

каникулярное время на 2015-2017 годы» заменить словами «Обеспечение отдыха 

детей в каникулярное время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий 

для молодежи на 2015-2017 годы»; 

1.2. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции:  

« Объемы  

и источники 

финансирования 

Программы: 

Общий объем финансирования составляет 313 827,70 тыс. руб.,  

в том числе из средств областного бюджета (ОБ) – 88 824,80 тыс. руб., 

местного бюджета (МБ) - 225 002,90 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 103 536,10 тыс. руб.: (ОБ – 29 709,90 тыс. руб.,  

МБ – 73 826,20 тыс. руб.);  

2016 год – 103 330,90 тыс. руб.: (ОБ – 29 416,80 тыс. руб.,  

МБ – 73 914,10 тыс. руб.);  

2017 год – 106 960,70 тыс. руб.: (ОБ – 29 698,10 тыс. руб.,  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

МБ – 77 262,60 тыс. руб.). 

В том числе по Подпрограммам: 

 

1. По Подпрограмме «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования ЗАТО г. 

Островной на 2015-2017 годы» 65 183,90 тыс. руб., из них: (ОБ – 

38 525,60 тыс. руб.,МБ – 26 658,30 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 21 504,00 тыс. руб.: (ОБ – 12 320,40 тыс. руб., МБ – 

9 183,60 тыс. руб.); 

2016 год - 21 342,40 тыс. руб.: (ОБ – 12 792,30 тыс. руб., МБ – 

8 550,10 тыс. руб.); 

2017 год - 22 337,50 тыс. руб.: (ОБ – 13 412,90 тыс. руб., МБ – 

8 924,60 тыс. руб.). 

 

2. По Подпрограмме «Обеспечение предоставления 

общедоступного  бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в ЗАТО г. Островной на 2015-2017 

годы» 57 405,80 тыс. руб.,из них (ОБ - 49 598,70 тыс. руб., МБ - 

7 807,10 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год – 19 807,80 тыс. руб.: (ОБ – 17 156,00 тыс. руб.,  

МБ – 2 651,80 тыс. руб.); 

2016 год – 18 995,60 тыс. руб.: (ОБ – 16 391,00 тыс. руб.,  

МБ – 2 604,60 тыс. руб.); 

2017 год – 18 602,40 тыс. руб.: (ОБ – 16 051,70 тыс. руб.,  

МБ – 2 550,70 тыс. руб.). 

 

3. По Подпрограмме «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-

2017 годы» 75 589,00 тыс. руб., из них (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 

75 589,00 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год – 24 923,50 тыс. руб.: (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ – 

24 923,50 тыс. руб.);  

2016 год – 24 507,50 тыс. руб.: (ОБ – 0,00 тыс. руб.. МБ – 

24 507,50 тыс. руб.); 

2017 год – 26 158,00 тыс. руб.: (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ – 

26 158,00 тыс. руб.) из них: 

 

3.1. Обеспечение предоставления дополнительного образования  

детям в части МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» 40 308,40 тыс. 

руб., из них: (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ – 40 308,40 тыс. руб.), в том 

числе по годам: 

2015 год - 13 278,30 тыс. руб.: (МБ – 13 278,30 тыс. руб.); 

2016 год - 13 096,80 тыс. руб.: (МБ – 13 096,80 тыс. руб.); 

2017 год - 13 933,30 тыс. руб.: (МБ – 13 933,30 тыс. руб.). 

 

3.2. Обеспечение предоставления дополнительного образования 

детям в части МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» 35 280,60 

тыс. руб., из них: (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ – 35 280,60 тыс. руб.),  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

в том числе по годам: 

2015 год - 11 645,20 тыс. руб.: (МБ – 11 645,20 тыс. руб.); 

2016 год - 11 410,70 тыс. руб.: (МБ – 11 410,70 тыс. руб.); 

2017 год - 12 224,70 тыс. руб.: (МБ – 12 224,70 тыс. руб.). 

4. По Подпрограмме «Организация отдыха детей в каникулярное 

время, обеспечение занятости, проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» 

9 100,50 тыс. руб., из них: (ОБ – 700,50 тыс. руб.,МБ – 8 400,00 тыс. 

руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 3 033,50 тыс. руб.: (ОБ – 233,50 тыс. руб., МБ – 

2 800,00 тыс. руб.); 

2016 год - 3 033,50 тыс. руб.: (ОБ – 233,50 тыс. руб., МБ – 

2 800,00 тыс. руб.); 

2017 год - 3 033,50 тыс. руб.: (ОБ – 233,50 тыс. руб., МБ – 

 8 400,00 тыс. руб.). 

 

5. По Подпрограмме «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания учреждений системы образования 

и культуры ЗАТОг. Островной на 2015-2017 годы» 106 548,50 тыс. 

руб., из них(ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 106 548,50 тыс. руб.), в том 

числе по годам: 

2015 год – 34 267,30 тыс. руб.: (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ – 

34 267,30 тыс. руб.); 

2016 год – 35 451,90 тыс. руб.: (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ – 

35 451,90 тыс. руб.); 

2017 год – 36 829,30 тыс. руб.: (ОБ – 0,00 тыс. руб.; МБ – 

36 829,30 тыс. руб.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. По тексту Программы, слова «Организация отдыха, оздоровления 

учащихся в каникулярное время” заменить словами «Организация отдыха детей  

в каникулярное время, обеспечение занятости, проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий для молодежи»; 

1.4. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«5. Источники финансирования 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета ЗАТО г. Островной. 

Общий объем финансирования составляет 313 827,70 тыс. руб., из них (ОБ -  

88 824,80 тыс. руб., МБ - 225 002,90 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 103 536,10 тыс. руб., (ОБ - 29 709,90 тыс. руб.; МБ - 73 826,20 тыс. 

руб.); 

2016 год - 103 330,90 тыс. руб., (ОБ - 29 416,80 тыс. руб.; МБ - 73 914,10 тыс. 

руб.); 

2017 год - 106 960,70 тыс. руб., (ОБ - 29 698,10 тыс. руб.; МБ - 77 262,60 тыс. 

руб.). 

1. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного дошкольного 

образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 65 183,90 тыс. руб., из них (ОБ - 

38 525,60 тыс. руб., МБ - 26 658,30 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 21 504,00 тыс. руб., (ОБ - 12 320,40 тыс. руб., МБ - 9 183,60 тыс. 

руб.); 



 

 

  

2016 год - 21 342,40 тыс. руб., (ОБ - 12 792,30 тыс. руб., МБ - 8 550,10 тыс. 

руб.); 

2017 год - 22 337,50 тыс. руб., (ОБ - 13 412,90 тыс. руб., МБ - 8 924,60 тыс. 

руб.). 

2. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в ЗАТО г. Островной на 

2015-2017 годы» 57 405,80 тыс. руб., из них (ОБ - 49 598,70 тыс. руб., МБ - 7 807,10 

тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 19 807,80 тыс. руб., (ОБ - 17 156,00 тыс. руб., МБ - 2 651,80 тыс. 

руб.); 

2016 год - 18 995,60 тыс. руб., (ОБ - 16 391,00 тыс. руб., МБ - 2 604,60 тыс. 

руб.); 

2017 год - 18 602,40 тыс. руб., (ОБ - 16 051,70 тыс. руб., МБ - 2 550,70 тыс. 

руб.). 

3. «Обеспечение предоставления дополнительного образования детям ЗАТО  

г. Островной на 2015-2017 годы» 75 589,00 тыс. руб., из них (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 

75 589,00 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 24 923,50 тыс. руб., (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 24 923,50 тыс. руб.); 

2016 год - 24 507,50 тыс. руб., (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 24 507,50 тыс. руб.); 

2017 год - 26 158,00 тыс. руб., (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 26 158,00 тыс. руб.);  

из них: 

3.1. Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части 

МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» 40 308,40 тыс. руб., из них (ОБ - 0,00 тыс. 

руб., МБ - 40 308,40 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 13 2 78,30 тыс. руб., (МБ- 13 2 78,30 тыс. руб.); 

2016 год - 13 096,80 тыс. руб., (МБ - 13 096,80 тыс. руб.); 

2017 год - 13 933,30 тыс. руб., (МБ - 13 933,30 тыс. руб.). 

3.2. Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части 

МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» 35 280,60 тыс. руб., из них: (ОБ - 0,00 тыс. 

руб., МБ - 35 280,60 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 год - 11 645,20 тыс. руб., (МБ - 11 645,20 тыс. руб.); 

2016 год - 11 410,70 тыс. руб., (МБ- 11 410,70 тыс. руб.); 

2017 год - 12 224,70 тыс. руб., (МБ - 12 224,70 тыс. руб.). 

4. «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; организация 

внешкольных мероприятий и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» 

10 284,30 тыс. руб., из них (ОБ- 700,50 тыс. руб., МБ -9 583,80 тыс. руб.), в том числе 

по годам: 

2015 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ - 233,50 тыс. руб., МБ – 3 194,60 тыс. руб.); 

2016 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ - 233,50 тыс. руб., МБ – 3 194,60 тыс. руб.); 

2017 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ - 233,50 тыс. руб., МБ – 3 194,60 тыс. руб.). 

5. «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений 

системы образования и культуры ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 105 364,70 

тыс. руб., из них (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ – 105 364,70 тыс. руб.), в том числе  

по годам: 

2015 год – 33 872,70 тыс. руб., (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ – 33 872,70 тыс. руб.); 

2016 год – 35 057,30 тыс. руб., (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 35 057,30 тыс. руб.); 

2017 год - 36 434,70 тыс. руб., (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 36 434,70 тыс. руб.). 



 

 

  

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета  

на очередной финансовый год.». 

2. В Приложении № 4 к Программе Паспорт Подпрограммы «Обеспечение 

отдыха детей в каникулярное время; организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» (далее - Подпрограмма): 

2.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы: 

Общий объем финансирования составляет 10 284,30 тыс. руб., в том 

числе из средств областного бюджета (ОБ) 700,50 тыс. руб., местного 

бюджета (МБ) 9 583,80 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ – 233,50 тыс. руб., МБ – 

3 194,60 тыс. руб.);  

2016 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ – 233,50 тыс. руб., МБ – 

3 194,60 тыс. руб.); 

2017 год –3 428,10 тыс. руб., (ОБ – 233,50 тыс. руб., МБ – 

3 194,60 тыс. руб.). 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2.2. В разделе 5 Подпрограммы «Источники финансирования» абзац второй 

изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 10 284,30 тыс. руб., в том числе  

из средств областного бюджета (ОБ) 700,50 тыс. руб., местного бюджета (МБ) 

9 583,80 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ - 233,50 тыс. руб., МБ – 3 194,60 тыс. руб.); 

2016 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ - 233,50 тыс. руб., МБ – 3 194,60 тыс. руб.); 

2017 год – 3 428,10 тыс. руб., (ОБ - 233,50 тыс. руб., МБ – 3 194,60 тыс. руб.).». 

2.3. Приложения №№ 2, 3 к Подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2, к настоящему постановлению. 

3. В Приложении № 5 к Программе Паспорт Подпрограммы «Обеспечение 

хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений системы образования  

и культуры ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» (далее - Подпрограмма) 

3.1. позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 

в редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы: 

Общий объем финансирования составляет 

 105 364,70 тыс. руб., в том числе из средств областного 

бюджета (ОБ) 0,00 тыс. руб., местного бюджета (МБ) 

105 364,70 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год –33 872,70тыс. руб., (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ 

–33 872,70тыс. руб.); 

2016 год –35 057,30тыс. руб., (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ 

–35 057,30 тыс. руб.); 

2017 год –36 434,70тыс. руб., (ОБ – 0,00 тыс. руб., МБ 

–36 434,70 тыс. руб). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

3.2. В разделе 5 Подпрограммы «Источники финансирования» абзац второй 

изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 105 364,70 тыс. руб., в том числе  

из средств областного бюджета (ОБ) 0,00 тыс. руб., местного бюджета (МБ) 

105 364,70 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 33 872,70 тыс. руб.: (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ – 33 872,70 тыс. руб.); 

2016 год – 35 057,30 тыс. руб.: (ОБ - 0,00 тыс. руб., МБ - 35 057,30 тыс. руб.); 



 

 

  

2017 год – 36 434,70 тыс. руб.: (оБ - 0,00 тыс. руб., МБ – 36 434,70 тыс. руб.).». 

3.3. Приложения №№ 2, 3 к Подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 3, 4 к настоящему постановлению.  

3.4. Приложение № 4 к Подпрограмме исключить. 

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава Администрации 

    ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.12.2014 № 330 

 

   «Приложение № 2 

   к Подпрограмме 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных мероприятий и мероприятий  

для молодежи на 2015-2017 годы» 

 
Перечень подпрограммных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий Перечень организаций, 

участвующих в реализации 

программных мероприятий 

 

Всего 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 
Наименование 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для молодежи.  

Задача. Организация отдыха детей в каникулярное время, обеспечение занятости, проведение внешкольных мероприятий и мероприятий 

для молодежи 

1.1 Обеспечение отдыха 

детей  

в каникулярное 

время 

год 6 067,00 3 033,50 3 033,50 3 033,50 Количество 

детей 

250 250 250 ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

1.2. Мероприятия  

для детей и 

молодежи 

год 1183,80 394,60 394,60 394,60 Количество 

мероприятий 

8 8 8 ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 



 

 

  

1.2.1 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

год 213,9 71,30 71,30 71,30  2 2 2 ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

1.2.2 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

год 969,90 323,30 323,30 323,30  6 6 6 ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

1.3. Создание временных 

рабочих мест  

для приема  

на работу 

несовершеннолетних 

граждан  

в возрасте от 14  

до 18 лет, 

находящихся  

в трудной 

жизненной 

ситуации,  

и безработных 

граждан  

в возрасте от 18  

до 20 лет - 

выпускников 

образовательных 

учреждений, 

ищущих работу 

впервые  

в учреждениях 

города в 2014 году год 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

граждан 0 0 0 

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 



 

 

  

 
Итого по задаче: 

 

 

 10 284,30 3 428,10 3 428,10 3 428,10      

 

Итого  

по Подпрограмме:  10 284,30 3 428,10 3 428,10 3 428,10     

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

за счет областного 

бюджета 

 700,50 233,50 233,50 233,50  

    

 

за счет местного 

бюджета 

 9 583,80 3 194,60 3 194,60 3 194,60  

    

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.12.2014 № 330 

«Приложение № 3  

к Подпрограмме 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий для молодежи 

на 2015-2017 годы» 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию мероприятий  

Подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для 

молодежи на 2015-2017 годы» 

 

Коды классификации операций  

сектора государственного  

управления 

Всего 

(тыс,руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

очередной год 
1 год планового  

периода 

2 год планового 

периода 

Всего по Подпрограмме: 10 284,30 3 428,10 3 428,10 3 428,10 

в том числе за счет: 

   

 

средств местного бюджета 9 583,80 3 194,60 3 194,60 3 194,60 

из них:         

211         

212         

213         

221         

222         

223         

224         

225         

226     



 

 

  

290 

    310 

    340     

средств областного бюджета     

из них: 

    340     ».  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.12.2014 № 330 

 

«Приложение № 2 

к Подпрограмме 

«Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 
 

Перечень подпрограммных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

подпрограммн

ых 

мероприятий 

Срок 

выпо

л-

нения 

(квар

-тал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Перечень организаций, 

участвующих  

в реализации 

подпрограммных 

мероприятий 
Всего 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

Наименовани

е 

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: повышение доступности и качества образования и обеспечение его соответствия требованиям инновационной экономики 

Задача 1. Удовлетворение потребности учреждений системы образования и культуры в комплексном и качественном хозяйственно-эксплуатационном 

обслуживании 

1.1 

Содержание 

имущества,  

в том числе 

оплата 

коммунальных 

год 42 676,70 13 588,90 14 234,90 14 852,90 

Качество 

предоставле-

ния услуг  

на 

содержание 

100,00 100,00 100,00 
МБУ «ХЭК ЗАТО  

г. Островной» 



 

 

  

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

подпрограммн

ых 

мероприятий 

Срок 

выпо

л-

нения 

(квар

-тал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Перечень организаций, 

участвующих  

в реализации 

подпрограммных 

мероприятий 
Всего 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

Наименовани

е 

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

услуг имущества  

и оплату 

коммунальны

х услуг 

 
Итого по 

задаче 1: 
 42 676,70 13 588,90 14 234,90 14 852,90      

Задача 2. Удовлетворение потребности обучающихся  в организованном питании на базе общеобразовательной  организации 

2.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальны

х функций 

(предоставле-

ние 

муниципальны

х услуг в сфере 

образования) 

год 62 688,00 20 283,80 20 822,40 21 581,80 
Количество 

организаций 
1,00 1,00 1,00 

МБУ «ХЭК ЗАТО  

г. Островной» 

 
Итого по 

задаче 2: 
 62 688,00 20 283,80 20 822,40 21 581,80      

  

Итого  

по 

Подпрограмме: 

  105 364,70 33 872,70  35 057,30  36 434,70 
 

       



 

 

  

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

подпрограммн

ых 

мероприятий 

Срок 

выпо

л-

нения 

(квар

-тал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 

Перечень организаций, 

участвующих  

в реализации 

подпрограммных 

мероприятий 
Всего 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

Наименовани

е 

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

из них: 

за счет 

областного 

бюджета 

  -                 

за счет 

федерального 

бюджета 

  - 
 

              

за счет 

местного 

бюджета 

  105 364,70 33 872,70 35 057,30 36 434,70 
 

        

 

 

» 

 



 

Приложение 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.12.2014 № 330 

 

«Приложение № 3 

к Подпрограмме 

«Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования 

и культуры ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию мероприятий  

Подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений системы образования и культуры 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 
 

Коды классификации операций  

сектора государственного  

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый 

период) 

очередной год 
1 год планового  

периода 

2 год планового 

периода 

Всего по Подпрограмме: 105 364 700,00 33 872 700,00 35 057 300,00 36 434 700,00 

По КОСГУ 24101 95 301 700,00 30 707 400,00 31 700 200,00 32 894 100,00 

в том числе за счет: 

    средств местного бюджета 95 301 700,00 30 707 400,00 31 700 200,00 32 894 100,00 

из них: 

    211 39 975 700,00 12 789 000,00 13 300 700,00 13 886 000,00 

212 1 355 700,00 451 900,00 451 900,00 451 900,00 

213 11 891 200,00 3 804 300,00 3 956 400,00 4 130 500,00 

221 282 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 

222 606 300,00 202 100,00 202 100,00 202 100,00 

223 23 684 200,00 7 447 100,00 7 901 300,00 8 335 800,00 

224 

    225 8 929 500,00 2 976 500,00 2 976 500,00 2 976 500,00 

226 2 663 700,00 887 900,00 887 900,00 887 900,00 



 

 

  

241 

    290 128 100,00 42 700,00 42 700,00 42 700,00 

310 125 200,00 125 200,00 0,00 0,00 

340 5 660 100,00 1 886 700,00 1 886 700,00 1 886 700,00 

По КОСГУ 24102 10 063 000,00 3 165 300,00 3 357 100,00 3 540 600,00 

в том числе за счет: 

    средств местного бюджета 10 063 000,00 3 165 300,00 3 357 100,00 3 540 600,00 

из них: 

    211 

 

0,00 0,00 

 212 

 

0,00 0,00 

 213 

 

0,00 0,00 

 221 

 

0,00 0,00 

 222 

 

0,00 0,00 

 223 10 000 600,00 3 144 500,00 3 336 300,00 3 519 800,00 

224 

    225 62 400,00 20 800,00 20 800,00 20 800,00 

226 

 

0,00 0,00 

 290 

 

0,00 0,00 

 310 

 

0,00 0,00 

 340 

 

0,00 0,00 

 

». 

 


